[image: image1.png]

ТУГАЧИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

САЯНСКИЙ РАЙОН КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ

28.12.2021г.
п.Тугач
№ 48

О внесении изменений в решение Тугачинского сельского Совета депутатов Саянского района Красноярского края от 13.09.2017 № 68 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Тугачинский сельсовет»
В соответствии с ст. 160.1, 160.2 Бюджетным кодексом Российской Федерации, законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Федеральным законом от 01.07.2021 № 251-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации» руководствуясь Уставом Тугачинского сельсовета, Тугачинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Тугачинского сельского Совета депутатов Саянского района Красноярского края от 13.09.2017 № 68 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Тугачинский сельсовет».
1.1. Статью 4 дополнить пунктами 31, 32 следующего содержания:
«31) утверждает перечень главных администраторов доходов Тугачинского сельсовета в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации;

32) утверждает перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Тугачинского сельсовета в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации.».

2. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, законности и защите прав граждан (Вараксина Л.Н).
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издание Тугачинского сельсовета «Вести муниципального образования «Тугачинский сельсовет» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Саянского района.
	Председатель Тугачинского сельского Совета депутатов
	Глава Тугачинского сельсовета

	__________________Л.Н. Вараксина

	____________________П.Н. Кузьмич